#### 4. Cranium

Skeleton capitis cranium nominatur. Cranium per atlantem cum columna vertebrali iungitur. Cranium dividitur in cranium cerebrale, sive neurocranium, et cranium viscerale, sive splanchnocranium. Cranium cerebrale ex octo ossibus componitur: osse frontali, duobus ossibus temporalibus, duobus parietalibus, osse sphenoidali, ethmoidali, occipitali. Cranium viscerale ossa quindecim formant: ossa palatina, zygomatica, nasalia, lacrimalia, conchae nasals inferiores, vomer, mandibula, os hyoideum.

#### 5. Ossa cranii

Suturis ossa cranii iunguntur. Cranium per atlantem cum columna vertebrali iungitur. Suturae variae sunt: sutura coronalis, lambdoidea, sagittalis et ceterae. Ossa

cranii immobilia sunt, mandibula solum mobilis est. Varii muscoli cranium tegunt: muscoli frontales, occipitales, auriculares, nasales, zygomatici, temporales. In ossibus cranii multa foramina et tubera observamus. Cavum cranii per foramen occipitale magnum cum canale vertebrali communicatur.

#### 6. Vasa et arteriae

Vasa sunt canals membranacei, longi, qui sanguine vel alium humorem vehunt. Divisio vasorum est in arterias, venas et vasa lymphatica.

Arteriae sunt canals longi, membranacei, qui pulsant et sanguinem a corde ad alias partes vehunt. Origo omnium arteriarum est a corde: 1) arteria pulmonalis, quae a dextro, 2) arteria aorta, quae a sinistro ventriculo incipit. Divisio unius arteriae est in truncum, ramos, ramulos et vasa capillaria.

#### 7. Pulmones

Pulmones, in cavo dextro et sinistro pectoris locantur et majorem partem cavi sinistri occupant. Pulmo dexter in tres lobos, pulmo sinister in duos lobos dividitur. Pulmones ex multis alveolis constant. Parietes alveolorum tegit rete vasorum sanguiferorum. Sub pulmonibus et corde diaphragma locatur, quod cavum pectoris a cavo abdominis seiungit. Arteriae circuli sanguinis minoris in pulmones sanguine venosum afferunt.

#### 8. Musculi

Musculi organismi humani varii sunt: musculi longi, lati, breves. Musculi fasciis, quasi sacculis elasticis cinguntur. Fasciae in fascias proprias et fascias subcutaneas dividuntur. Fascia propria sive profunda e tela fibrosa, compacta constat. Inter musculos distinguimus musculos rectos, obliquos, transversos. Sunt etiam musculi interni, externi, profundi. Magni muscoli dorsi sunt: musculus trapezius, musculus latissimus dorsi, musculus rhomboideus et ceteri.

#### 9. De ossibus

Complexus ossium corporis skeleton vocatur. Skeleton capitis cranium nominatur. Forma et magnitudine ossa diversa sunt: distinguimus ossa longa, lata, brevia. Tibia est os longum, scapula os latum, vertebra os breve. In ossibus distinguimus corpus ossis et extremitates. Ossa inter se ligamentis et cartilaginibus iunguntur. In osse foramina nutricia sunt. Foramina nutricia ossium longorum in corpora ossis et in extremitatibus locantur.